Assinado eletronicamenI por José Firmino de Arruda - CPF: 396.803-' em 1810812021 09:12:36 - IP com n°: 192.168.10. M

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA  DO CEA ?p

Ano VI - Edição N°  DCCLXXXIV de 18 de Agosto de

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N 21081603-SECIPS,
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITIÇÃO N.° 1212021-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136 2.034 MANUTEIÇÃO PROGR.
DE APOIO ÀS FAEIILIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE )MÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE
MORADIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: ALCIDES GERARDO
DE SOUSA. CONJTRPTANTE: MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA, VALOR GLOBAL: R$ 2.400,01[
(DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021. MARIA
NEIDE PEREIRA DA SILVA SECRE1RIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO:
7/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CONCORRÊNCIA n°
CP 0112021-SEDUC, cujo objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
ESCOLAS E CRECHES NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte
forma: HABILITADAS MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, ÁGUIA CONSTRUÇOES E
INCORPORAÇÕES LFDA, INABILITADAS: DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, JC DE
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA,
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,
CONSTRUTORA NOVA HIDROIÂNDIA EIRELI - ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal
previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição
dos interessados n s dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br ,
vicosa.ce.gov.br/licitaces  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua
José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 17 de agosto de 2021. Flávia Maria Carneiro da
Costa, Presidente/CPL.

SECRETARIA Dl. FINANÇAS - UCITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2912021

EXTRATO DE D1SPE'ISA DE LICITIÇÃO N° DL0412021-SEFIN A SECRETARIA DE FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO
PROCEDIDA, FAZ FUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° DL0I./2021-SEFIN, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÃO DOS SERVIÇOS DE
SUPORTE TECNICO NA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS GERENCIAS COM DIAGNÓSTICO À
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA. FAVORECIDO: FONTENELE ASSESSORIA CONTÁBIL E
TRIBUTÁRIA LTDA, CNPJ 41.422.22110001-35 VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL
REAIS) FUNDAMENTD LEGAL: INCISO II, DO ART. 24, ART. 23, INCISO li, ALÍNEA "A" DA LEI NO
8.666193, ATUALIZADOS PELO DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018. DECLARAÇÃO DE
DISPENSA EMITIDA PELA SECRETARIA DE FINAFÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÇOSA
DO CEARÁ E RATIFCADA PELO MESMO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 17 DE AGOSTO DE 2021.
EURICO JOSÉ CARNIRO FONTENELE ARRUDA SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Assinado eletronicamente por: José Firmino de Arruda
CPF: *.796.803_**  em 1810812021 09:12:36 - IP com n: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diarjooficiall?íd=813

aDOM 	 Pági.,a1} 9 de 4.3 [ii 	.